[image: image1.png]

GOVERNO DE SERGIPE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE - FAPITEC/SE

EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 10/2023 – FEIRA DE CIÊNCIAS

ANEXO IV - ACEITE DAS OBRIGAÇÕES DA INSTITUIÇÃO EXECUTORA DO PROJETO
Eu, sr.(a) _________________________________, portador (a) do C.P.F.: nº _______________________ e R.G.: nº_____________________, diretor(a) da Instituição______________________________________, declaro para os devidos fins, à Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe – FAPITEC/SE, estar ciente dos itens e cláusulas, regidas no Edital FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 10/2023 – FEIRA DE CIÊNCIAS  à Instituição, conforme prescritas abaixo:

3. REQUISITOS E CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE

3.3 Para a Instituição Executora/local de realização da atividade

a) Estar localizada no Estado de Sergipe;
b) Ser instituição de ensino superior e/ou pesquisa ou instituição científico-tecnológica (IES-ICT) sediada no Estado de Sergipe;
c) Aceitar a realização do projeto e dispor de infra-estrutura adequada para as atividades;
d) Comprometer-se com o apoio fundamental à realização das atividades;
e) Ser co-responsável pela realização da Feira.
10. DOS COMPROMISSOS E OBRIGAÇÕES

10.2 Da Instituição Executora

a) A instituição de execução do projeto adotará todas as medidas necessárias à sua fiel execução, sendo responsável solidária pelo cumprimento das obrigações assumidas, bem como deverá oferecer as condições de infra-estrutura para o desenvolvimento do projeto e comunicar à FAPITEC/SE quaisquer alterações em relação ao desenvolvimento do projeto e a situação do coordenador;

b) Oferecer condições para a elaboração de relatórios das atividades e apresentação dos resultados em seminários;

c) Responsabilizar-se pela segurança e integridade física e moral do aluno.

Assumo total responsabilidade pelas obrigações citadas acima.
__________________, _____de ____________de 2023
___________________________________________

Assinatura do representante da Instituição Executora
1
PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE FEIRA DE CIÊNCIAS

[image: image1.png]